
平成 30 年 10 月 3 日 

保護者のみなさま 

大阪市立中野中学校 

校長 山本 哲哉 

 

 

土曜授業のお知らせ 

 

 

秋冷の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より

本校教育にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。 

さて、10 月 13 日（土）に土曜授業「防災訓練」を下記の予定で行います。今年は地震、

大雨、台風といった自然災害による被害が相次ぎました。今回の授業では 1 年生が「防災街

歩き」をテーマに、自分たちの住んでいる地域で防災リーダーの方々と一緒にフィールドワ

ークを行います。地域防災について考えるきっかけに、また移動中の子どもたちの安全確保

のために保護者のみなさまもご参加いただけましたら幸いに存じます。ご参加いただける

方は、それぞれの地区の集合場所にお集まりください。 

 

 

記 

 

当日の授業内容 

 １年生 ２年生 ３年生 

１時間目 防災街歩き 自衛隊による講話 自衛隊による講話 

２時間目 防災街歩き 消防署による防災訓練 講話と防災クロスゲーム 

３時間目 防災マップの作成 消防署による防災訓練 講話と防災クロスゲーム 

４時間目 全校集会でのまとめ 全校集会でのまとめ 全校集会でのまとめ 

 

 

１年生の集合場所と集合時間 

地区 東田辺地区 南百済地区 鷹合地区 湯里地区 

集合場所 東田辺中央公園 南百済小学校前 鷹合小学校体育館前 湯里の森公園 

集合時間 8 時 55 分 8 時 55 分 8 時 40 分 8 時 55 分 

 


